
fuH'?A M I N TSTERSTVO ZDMVOTN I CTVI
ČEsKÉ REPUBLIKY

lan MlCHÁLEK
Íeditel odboru přímo řízených organizací

Praha 29.ledna2O?S

Č' 1.: nazon 18o4t2o2,1-22loPŘ

liltiltil il !ltilil tiltil iltilril ilIl ilil ililril ilril ilil til rillll
MZDRXOIURPO1

Vážený pane řediteli,

tímto Vám předáváme k dalšÍmu řizeni celkem 4 vyhotovení Směnné smlouvy
(dále jen ,,Smlouva"). Jeden originál Sm|ouvy si ponechalo Ministerstvo financí. Smlouva byla
uzavřena dne 9. 5. 2024 mezi FakultnÍ nemocnicí olomouc a panem Pavlem Hubáčkem'
Předmětem uzavřené Smlouvy je směna nemovitého majetku v k. Ú. Nová Ulice, obec olomouc.

Ke Smlouvě byla připojena schvalovacídoloŽka Ministerstva zdravotnictví' ě.j.: MZDR 180412021-
í7loPŘ, ze dne 28. listopadu 2024 a dále pak schvalovací doloŽka Ministerstva financí
ě.j.: MF449l2025l72024, ze dne 21' 1.2024.

S přátelským pozdravem k -

lng. Jan Michálek
ředitel odboru přímo řízených organizací

VáŽený pan
prof. MUDr. Roman Havlík' Ph.D.
ředitel
FakultnÍ nemocnice olomouc
Zdravotníkťl24817
779 00 Olomouc

Přílohy:
o Směnná smlouva, ze dne 9' 5. 2024, opatřena schvalovací doloŽkou Ministerstva

zdravotnictví č.j.: MZDR 18o4t2o21-17loPŘ, ze dne 28. listopadu 2024 a dále pak

schvalovací doloŽkou Ministerstva financÍ č.j.: MF449t2025l7202-4, ze dne 21. 1.2024
(čtyři vyhotovenÍ)

Ministerswo zdravotnictví, Palackého náměstí 37514, l28 00 Praha 2
tel./fax: +470274 971 lll, e-mail: podatelna@mzd.gov.ca https://mzd.gov.cz

llEt()clllcE 0Loil0uc
Usek iedilele

0 { -02- 2025

/ /y/



sMĚNNÁ stvtlouvA
a)

i*

kul í nemocnice olomouc
ěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím

zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. oP-054-25.11.90
se sídlem: olomouc, ZdravotníkŮ 248t7, PsČ 779 oo,
lČ: ooo98892
zastoupená: prof. MUDr' Romanem Havlíkem, Ph.D., ředítelem
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 3633481 1l07 10
dále jako ,,Fakultní nemocnice olomouc"

,Řwi,'
É"Iffi;l'i
řz Ý1ž e]
\%avel 

Hubáěek, r.č. 6go421t5g2g
Adresa místa trvalého pobytu: V tišině 78114, Bubeneč, 160 00 Praha 6
Bankovní spojení: Banka cREDITAS a's.
Čislo účtu: 1 01 861 96gt225o
dále jako ,,PaveI Hubáček"

společně dále téŽ jen ,,smluvní strany"

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, v účinném znění, tuto

směnnou smlouvu:

t.
(1) Fakultní nemocnice olomouc prohlašuje, Že Česká republika je výlučným
vlastníkem pozemku parc. č. 1321138, ostatní plocha, o výměře 1488 m2, se všemi
součástmi a příslušenstvím, v katastrálním území Nová Ulice, obec olomouc, jak je
tento zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro olomoucký kraj,
Katastrálního pracoviště olomouc, na listu vlastnictví č. 6930 pro katastrální území
Nová Ulice (dále téŽ jen ,,pozemek parc. č. í32lí38").
(2) Pozemek parc. č' 1321138 je v hospodaření Fakultní nemocnice olomouc, která je
na základě s 55 odst. 1 zákona č.21912000 sb', o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších právních předpisů (dále téŽ jen
,,zákon o majetku státu"), oprávněna jednat vlastním jménem v právních vztazích
týkajících se majetku.

Stránka í z 5



(3) Pavel Hubáček prohlašuje ,ř. j" výlučným..vlastníkem pozemku parc' č' 168/30'

ostatni plocha, 
" "iň;řJilň{ .é všámi s-oučástmi a příslušenstvím, v katastrálním

Území Nová Ulice, obec olomouc, jak je tento zapsán v katastru nemovitostí u

Katastrálního úřaJu pio oro'oucký kraj, Katastrálního pracoviště olomouc, na listu

vlastnictví č. 125sf pio_katastrátni územi' Nová Ulice (dále téŽ jen ,,pozemek parc. č.

168/30').
(4) Pozemek parc. č. 1321138 je pro Fakultní nemocnici olomouc trva|e nepotřebný ve

smyslu ust. $ 14 odst. 7 zákona o majetku st9!u. o nepotřebnosti majetku rozhodl

feOltet Fakultni nemocnice Olomouc dne 2' 11' 2020'
(5) Pozemek parc. č. 168/30 ve vlastnictvi Pavla Hubáčka sousedí,s pozemkem parc'

č. 185/1 vk.ú. Nová Ulice, kteÚ je ve vlastnictví České republiky v hospodaření

Fakultní nemocnice olomouc. Ňabytím pozemku.parc' č' 168/30 dojde k rozšíření

stávajících ploch slouŽicích ke stav'ebníňu rozvoji Fakultní nemocnice olomouc a

ňáóoí"ni po)emků na další veřejně přístupnou komunikaci'

(6) Pavel Hubáček piónr"suj", Ž^ě na základě notářského zápisu Nz 37112018

sepsaného dne ri. s. 2s18 M'gr. ondřejem Krejčovským, notářem' bylo zúŽeno jeho

společné jmění manŽelů, a Že na z6klaáě této škutečňosti nabude pozemek parc' č'

1'32t138 d-o svého výlučného vlastnictví'

lt.

(1) Fakultni nemocnice olomouc touto smlouvou směňuje pozemek parc' č' 1321138

za pozemer parc. č. 168/30 a přijímá pozemek parc' ě' toalso do vlastnictví České

republiky a do svého hospodaření'
(2) Pavel Hubáček touto smlouvou směňuje ooz919k parc. č' 168/30 za pozemek

parc. č. 132l1ss a pi1imá pozemek parc. e.'dztl38 do svého výlučného vlastnictví'

(3) Vzájemné vypořádání ."ny .ňáňovaného majetku mezi Fakultní nemocnicí

olomouc a Pavteň Hubáčkem bude zaloŽeno na následujicích zásadách:

- v návaznosti na zákon č. 21gt2ooo Sb., o majetku České republiky a jejím

vystupování v právn ich vztazich, ve znění pozdějších právních předpisů' vyjdou

smluvní strany za účelem vypořádání ceny poze1!ú parc č' 1321138 přijeho převodu

ž'"i"ši.i.wi b".kě ;"puoriŘv a nospoóáreni Fakultní nemocnice olomouc do

vlastnictví Pavla Huoaeú ="ěnyobvykl'é 
stanovené.ve znaleckém posudku, jako ceny

minimální, s tím, zě pio ue"ty výporaáaní této ceny bude pouŽita cena vyšší, sjednaná

dohodou smluvních stran;
_ v návaznosti na zákon č. 21gt2ooo Sb., o majetku České republiky a jejím

vystupování v právn ich vztazich, ve znění pozdějších právních předpisů' bude pro

vypořádání ceny bá)á*r' parc' č. ioalgo pro účély jeho převodu z vlastnictví Pavla

Hubáčka do vlastnictvi Ceské republiky a ňospodaření Fakultni nemocnice olomouc

u'Juji.i cena zjištěná stanovená ve znaleckém posudku'

(4) Po vzájemná dohodě smluvních stran byl za účelem stanovení ceny obvyklé a

ceny zjištěné směňovaného majetku uypracoúán na náklady Pavla Hubáčka znalecký

posudek.

llt.

(1) Cena obvyklá pozemku p?|" 9 1321138 dle znaleckého posudku č' 05745912023

ze dne 8.3.2o24,Ivpr""áu"ného Znalec[Ým 199eňovacím institutem s'r'o" se sídlem

Přemyslovka2affiíď,zgo ot Prostějáv, lČi zssggt86 (dále jen,,znalecký posudek"),

Stránka 2 z 5



-t

I

činí 800.000, - Kč. Cena zjištěná uvedeného pozemku dle znaleckého posudku činí
985.850, - Kč.
(2) Cena obvyklá pozemku parc. č. 168/30 činí dle znaleckého posudku 2.670.000, -
Kč, cena zjištěná uvedeného pozemku činí dle znaleckého posudku 790.380' - Kč.
(3) Smluvní strany po vzájemné dohodě sjednávají odchylně od ceny stanovené
znaleckým posudkem cenu pozemku parc. č,. 1321138 částkou ve výši 3.738, - Kč za
1 m2, tj. při směňované výměře pozemku parc. č. 1321138 cenu tohoto pozemku
v celkové výši 5.562 .'l44, - Kč,.
(4) Rozdíl cen směňovaného majetku (tj. rozdíl mezi cenou pozemku parc. č,. 1321138
sjednanou dohodou smluvních stran a cenou zjištěnou pozemku parc. č. 168/30) činí
v návaznosti na výše uvedený znalecký posudek a dle ustanovení čl. ll a lll této
smlouvy částku 4.771.764, -Kě,.

tv.
(1) Smluvní strany se dohodly, Že Pavel Hubáček uhradí Fakultní nemocnici olomouc
cenový rozdil směňovaného majetku ve výši 4.771.764, - Kč (slovy: čtyři-miliony-
sedm-set-sedmdesát-jeden-tisíc-sedm-set-šedesát-čtyři korun českých) před
podáním návrhu na vklad vlastnického práva u Katastrálního úřadu pro olomoucký
kraj, Katastrálního pracoviště olomouc (dále jen ,,KN"), a to na bankovní účet Fakultní
nemocnice olomouc uvedený v záhlavi této smlouvy.
(2) Pavel Hubáček Se zavazuje částku 4.771.764, - Kč uhradit Fakultní nemocnici
olomouc před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do KN na základě faktury
vystavené Fakultní nemocnicí olomouc do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne, kdy tato
smlouva bude v návaznosti na její schválení dle čl. V odst. 1 uveřejněna v registru
smluv. Splatnost faktury se sjednává na 30 (slovy: třicet) dnů od jejího vystavení' Pro
případ prodlení se zaplacením ceny je Pavel Hubáček povinen hradit Fakultní
nemocnici olomouc zákonný úrok z prodlení. Fakultní nemocnice olomouc je dále
v případě prodlení se zaplacením ceny delšího než 10 (slovy: deset) dní oprávněna od
této smlouvy odstoupit.
(3) Po provedení směny a zaplacení cenového rozdílu dle čl. lV odst. 1 této smlouvy
budou smluvní strany finančně zcela vyrovnány.
(4) Pavel Hubáček prohlašuje, Že na svůj náklad v souladu s čl. ll této smlouvy uhradil
náklady za vypracování znaleckého posudku.
(5) Fakultní nemocnice olomouc se zavazuje fakturu dle čl. lV odst. 2 této smlouvy
zaslat Pavlu Hubáčkovi ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne, kdy tato
smlouva bude v návaznosti na její schválení dle čl' V odst. 1 této smlouvy uveřejněna
v registru smluv.

V.
(1) K platnosti této smlouvy je na základě příslušných ustanovení zákona o majetku
státu nezbýné její schválení Ministerstvem zdravotnictví Čn a Ministerstvem financí
cR.
(2) Fakultní nemocnice olomouc se zavazuje Pavla Hubáčka o doručení směnné
smlouvy s udělenými schvalovacími doloŽkamibezzbytečného odkladu informovat.

vt.
(1) K nabytí vlastnických práv k pozemkům je nutný vklad do katastru nemovitostí u
KN.

Stránka 3 z 5



\(2) Česká republika nabude vlastnické právo a Fakultní nemocnice olomouc \příslušnost hospodaření k pozemku parc' č. 168/30 vkladem vtastnictáno ňň;J] \katastru nemovitostí na základě této smlouvy u KN s právními účinky k okamŽíŘu \

podání návrhu na vklad.
(3) Pavel Hubáček nabude vlastnické právo k pozemku parc. č. 132t138 vklademvlastnického práva do katastru nemovitostí na záktaoe této smlouuy ulN s právními
účinky k okamŽiku podání návrhu na vklad.
(4) Smluvní strany se dohodly, Že návrh na zahď1ení řízení o povolení vkladuvlastnických práv do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá 

'á 
ulě'i n;i.ý*'přílohami přísluŠnému KN Fakultní nemocnice olomouc oo is (slú: patnácti) dnů

ode dne, kdy jíbude zaplacen cenový rozdíldle čl' lVtéto smlouvy. rarlnninemocnice
olomouc v uvedených souvislostecň prohlašuje , Že prof ' MUDr. Roman Havlík, Ph.D.
1á pro účely katastrálního řízení uloŽen u KN podpisový vzor. Ztěchto důvodů nebudejeho podpis na smlouvě úředně ověřen.
(5) Smluvní strany souhlasí, aby byl podle této smlouvy proveden vklad vlastnických
práv do katastru nemovitostí.
(6) Smluvní strany.se dohodly, Že správní poplatek za návrh na vklad vlastnických práv
do katastru nemovitostídle této smlouv.I ne9ou strany rovným dílem s tím, Že jejzaplatí
Fakultní nemocnice olomouc a Pavel Hubáček jíjeňo polóvinu následně uhradí.

vil.
(1) Fakultní nemocnice olomouc prohlašu je, že Česká republika nepozbyla vlastnicképrávo k pozemku parc. č. 132t138 převoáem na jinou osobu ani jiným'způsobem áFakultní nemocnice olomouc nepozbyla k uvedenému po.'"ňru příslušnost
hospodaření. Fakultní nemocnice ojomouc dále prohlašuje,'z" joiri.mek parc. č.1321138 není zatí-Žen žádným zástavním právem, věcnýň břemónem nebo jinými
právními vadamí, které by nebyly zřejmé z katastru nemoúitostí. Výjimkou je Smlouvao nájmu pozemku uzavřená smluvními stranami, která se dotýká'pozemku parc' č.1321138, kde je Fakultní nemocnice olomouc pronajímatelám a Pavel Hubáček
nájem_c-em' Nejpozději vkladem vlastnického prává Pavlá Hubáčka k pozemku parc' č.1321138 do katastru nemovitostí tato smlouva zanikne, pokud najá'ni smlouvanezanikne dříve na základě jiné právní skutečností.
(2) Pavel Hubáček prohlašuje , že nepozbyl vlastnické právo k pozemku parc' č. 168/30převodem na jinou o99qu anijiným způsóbem, Že neňí o'erěn v nattaoaní s ním, Žena něm neváznou Žádné dluhy, zástavní práva, předkupní práva, věcná břemena,právo stavby ani jiná práva třetích osob, Že předmětný'poz'emek'není předmětem
exekuce a nenáleŽí do.konkursní podstaty aní do majeikóvé podstatý ole zákona č.
18212006 Sb.' o úpadku a způsobech jóho řešení iinsolvenení zá'kon), ve zněnípozdějších předpisů aže jejnení oprávnéna uŽívatŽádnátřetí osoba. Pavel Hubáčekkonečně prohlašuje, Že je ve vazbě na notářský zápis uvedený v čl. l odst. 6 tétosmlouvy, kteým bylo zúženo jeho společné jmeňi manŽelů, oprávněn nabývat
nemovitý majetek do svého výlučného vlastnictví.
(3) Smluvní strany prohlašují, Že se seznámily s právním a faktickým stavem
směňovaného majetku.a Že jej přijímají do vlastnlctví, případně do hospodaření vestavu, vjakém se ke dni uzavření této smlouvy nachází"Pavel Hubáček výslovněprohlašuje, Že se ve vazbě na ust. s 1916 odst. ž občanského zákoníku vůči Éakultní
nemocnici olomouc vzdává veškeých případných práv z vadného plnění k pozemku
parc. č. 132l'l38'

Stránka 4 z 5



I
l

(4) Pavel Hubáček dále prohlašuje, Že se nebude proti Fakultní nemocnici olomouc
jomáhat u příslušného soudu práva na zřizeni věcného břemene a/nebo sluŽebnosti

stezky či cesty, 1akož ani práva na zřízení nezbytné cesty ve smyslu ust. $ 1 029 a násl.

zákona e. agizól2 Sb., občanský zákoník, či jiného obdobného práva, jehoŽ účelem
je zajištění přístupu na pozemek parc č' 132l13B, kteým by byl zatížen či omezen
pozemek parc. e l sžtizo, v k.ú. Nová Ulice, obec olomouc, Ve vlastnictví České
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Fakultní nemocnici olomouc.
Pavel Fíubáček se uvedených práv současně výslovně vzdává' Pavel Hubáček
konečně prohlašuje , Že v případě nabytí vlastnického práva k pozemku parc. č.

132t138 bude mít pristup na uvedený pozemek zajištěn přes pozemek parc. č. 153121,
v k.Ú. Nová Ulice, obec olomouc.
(5)V případě, Že některá z prohlášení, uvedených v čl. Vll. této smlouvy, jedné smluvní
strany je nebo bude z důvodu na její straně V rozporu se skutečností, je druhá smluvní
straná oprávněna od této smlouvy odstoupit. odstoupením se tato smlouva ruší od
počátku.
(6) Smluvní strany se dohodly, Že k předání a převzetí směňovaného nemovitého
majetku dojde do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne provedení vkladu v katastru
nemovitostí, o čemŽ sepíší datovaný předávací protokol.

vllt.
(1) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona c.34012015 Sb., o
registru smluv, uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Fakultní nemocnice
Olomouc.
(2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými
dodatky, které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.
(3) Tato smlouva avztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem
v jeho účinném znění.
(4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem vydání pozdějšího ze souhlasů Ministerstva
zdravotnictví ČR a Ministerstva financí CR'
(5) Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichŽ kaŽdé má platnost originálu,
přičemŽ jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad, tři vyhotovení, z toho dvě
s úředně ověřenými podpisy Pavla Hubáčka obdrŽí Fakultní nemocnice olomouc, a
jedno vyhotovení obdrŽí Pavel Hubáček.

" 9 fil i!Íi
V olomouci dne ..€,5.Z.p.L*V Olomouci dne

FMULTili NEl,100 l.i t0E oL0 il0lJ0,.,
zdlavolnÍkŮ 24817
779 00 Olomouc

prof' MUDr. Roman Havlík, pr''ó Pavel Hubáček

Stránka 5 z 5



ověření. legalizace
ověřuji, Že pod pořadovým číslem 11AXTQV2 přede mnoupodpis na této listině uznala za vlastní níže uvédená osoba,jeJÍž totožnost byla prokázána:
Pavel Hubáček, nar. 2].,04.].969, V tišině 781/4, Bubeneč,
16000 Praha 6.
Olomouc, dne 06.05.2024

ffiffi#
il, *

ej

vřská ntce
pověřená notáře v Olomouci
llgr' ondřoJom KrrJěevr|ým



Ml NlsTERsTVo zDRAVoTN lcTVí

Í

Praha, ?í,. ,'.,oo" du 2024

Č. j.: ruzon fto4t2o21-17loPŘ

I 1ililtil il ltilil lllill ll lillil llilllill llilllillil lllllll llil
MZDRXO1TOKBD

Schvalovací doložka

Ministerstvo zdravotnictví podle $ 12 odst. 6 zákona č.21gt2o}o Sb. o majetku České

republiky a jejím vystupování v právních vztazich, v platném znění, a Ve smyslu čl. lX.

zřizovaci listiny Fakultní nemocnice olomouc, v platném znění, schvaluje směnnou smlouvu

podepsanou smluvními stranami dne 9' 5.2024, a to Pavlem Hubáčkem, r'č. 69042115329 a

Fakultní nemocnicí olomouc, lČo ooo98892, kterou se převádějí nemovitosti uvedené

v čl. ll. smlouvy z vlastnictví Pavla Hubáčka do vlastnictví České republiky s příslušností

hospodařit pro Fakultní nemocnici olomouc, lČo 00098892 se sídlem l.P. Pavlova 185i6,

779 00 Olomouc.

prof. MUDr' VlastimilVálek, CSc', MBA, EBIR
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví

orčřorrí - logrlizrco
ověřuji, žc pod pořadovým ěíslcm l1L1LDRE tuto
Iistinu přcde mnou vIastnoruěuě podcpsala nížc
uvedcná osoba, jejíž totožnost byla prokázána:
Vlastimi1 váIek, nar. 17.o5.1960' Belcrediho
6.3?/6, r,íšeň, 628oo Brno.

V Praze, dne 28.LJ-.2024

Bc. ,rulie Vondráková
notářská tajemicc
pověřená Mgr. Nikolou Slavík
uotářcm se sídlem v Prazc

ffi

nt' julieVondrákor"á
rroLiiská teiemnice

pověřená

\1gr' Nikolou Slavíkem
notářcm v Prazc

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 37514, l28 00 Praha 2

tel./fax.: +420224 971 lll, e-mail: podatelna@mzd.gov'cz. httPs://mzd.8ov.cz

I



Č' 1' : tur_+ 49l2025n202'5

M i n isterstvo fi n ancí schval uje p rávní ieo 11 _n!!|!
u'iánóu"ni s 22 odst. 4 zákona č'' 219/2000 Sb''

il"l"td česr<e republiky .a leji1 vystupování

ř pia,iňióň vztazich,ve znéni pozdějších předpisů'

. Jana Marcšová
ředitelka odboru 72

V Praze dne 2 1 -01'2025
íi_i \.'o

65

€




